realización del evento. 

Que en esta oportunidad el Municipio asumirá la cobertura de los gastos mencionados. 

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 

El INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

42_ ARTICULO 10: AUTORICESE la suma de hasta $21.641.000 (PESOS VEINTIUN 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL) destinados a cubrir gastos inherentes al 
desarrollo del evento "42° Trabún, Encuentro de los Pueblos", a realizarse del 12 al 14 de 
diciembre del año en curso en nuestra localidad, de acuerdo al Anexo I que como un todo 
integra el presente, el que podrá ser modificado entre rubros con nota fundamentada del 
Secretario del área, según el visto y los considerandos precedentes. 

ARTICULO 20: OTÓRGUESE un adelanto de hasta $1.400.000,00 (PESOS UN MILLON 
CUATROCIENTOS MIL) con cargo a rendir a la Sra. Mariana Rodríguez Salim legajo 2347, 
con destino a cubrir los gastos de adicionales de policía. 

ARTICULO 30: Por Dirección de Estadísticas y Presupuesto IMPÚTESE a la partida 
presupuestaria Fiestas, Promoción y Eventos.